
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.511.052/0001-10CNPJ: (49) 3545-1133

89636-000 - Abdon Batista

Telefone:
RUA JOAO SANTIN, 30 - CENTROEndereço:

Nr.:   38/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

54/2023

31/08/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/10/2023
Pregão presencial
38/2023 - PR
54/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS PARA
REALIZAÇAO DE SERVIÇOS NA SECRETARIA DE AGRICULTURA E SECRETARIA
DE OBRAS DO MUNICIPIO

Participante: TRANSPORTES IRMAOS MECABO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Hora máquina escavadeira hidráulica acima de 17 ton ano acima de

2020. - Despesas com Operador, equipamentos de segurança,
combustível, óleos lubrificantes, transporte e deslocamento da
máquina entre um serviço e outro, demais peças e assessórios
necessários para a manutenção (preventiva e corretiva) a cargo da
Fornecedora do Serviço;
- A Contratada deverá disponibilizar uma (1) Máquina;
- A Máquina deverá estar equipado com Horímetro;
- A medição dos serviços será feita por HORA TRABALHADA. Para
tanto, a Máquina deverá estar equipada com HORÍMETRO.
- A hora máquina corresponderá a 60 (sessenta) minutos. - Hora
máquina escavadeira hidráulica acima de 17 ton ano acima de
2020. - Despesas com Operador, equipamentos de segurança,
combustível, óleos lubrificantes, transporte e deslocamento da
máquina entre um serviço e outro, demais peças e assessórios
necessários para a manutenção (preventiva e corretiva) a cargo da
Fornecedora do Serviço;
- A Contratada deverá disponibilizar uma (1) Máquina;
- A Máquina deverá estar equipado com Horímetro;
- A medição dos serviços será feita por HORA TRABALHADA. Para
tanto, a Máquina deverá estar equipada com HORÍMETRO.
- A hora máquina corresponderá a 60 (sessenta) minutos.

1.000,0 HR 360,00 360.000,00

2 Rolo compactador acima de 14 ton e ano superior a 2013.
Despesas com Operador, equipamentos de segurança, combustível,
óleos lubrificantes, transporte e deslocamento da máquina entre
um serviço e outro, demais peças e assessórios necessários para a
manutenção (preventiva e corretiva) a cargo da Fornecedora do
Serviço;
- A Contratada deverá disponibilizar uma (1) Máquina;
- A Máquina deverá estar equipado com Horímetro;
- A medição dos serviços será feita por HORA TRABALHADA. Para
tanto, a Máquina deverá estar equipada com HORÍMETRO.
- A hora máquina corresponderá a 60 (sessenta) minutos. - Rolo
compactador acima de 14 ton e ano superior a 2013.
Despesas com Operador, equipamentos de segurança, combustível,
óleos lubrificantes, transporte e deslocamento da máquina entre
um serviço e outro, demais peças e assessórios necessários para a
manutenção (preventiva e corretiva) a cargo da Fornecedora do

800,000 HR 365,00 292.000,00



Página: 2 / 3

Serviço;
- A Contratada deverá disponibilizar uma (1) Máquina;
- A Máquina deverá estar equipado com Horímetro;
- A medição dos serviços será feita por HORA TRABALHADA. Para
tanto, a Máquina deverá estar equipada com HORÍMETRO.
- A hora máquina corresponderá a 60 (sessenta) minutos.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Hora caminhão Truck caçamba.

Despesas com Operador, equipamentos de segurança, combustível,
óleos lubrificantes, transporte e deslocamento da máquina entre
um serviço e outro, demais peças e assessórios necessários para a
manutenção (preventiva e corretiva) a cargo da Fornecedora do
Serviço;
- A Contratada deverá disponibilizar uma (1) caminhão;
- A Máquina deverá estar equipado com Horímetro;
- A medição dos serviços será feita por HORA TRABALHADA. Para
tanto, a Máquina deverá estar equipada com HORÍMETRO.
- A hora máquina corresponderá a 60 (sessenta) minutos. - Hora
caminhão Truck caçamba.
Despesas com Operador, equipamentos de segurança, combustível,
óleos lubrificantes, transporte e deslocamento da máquina entre
um serviço e outro, demais peças e assessórios necessários para a
manutenção (preventiva e corretiva) a cargo da Fornecedora do
Serviço;
- A Contratada deverá disponibilizar uma (1) caminhão;
- A Máquina deverá estar equipado com Horímetro;
- A medição dos serviços será feita por HORA TRABALHADA. Para
tanto, a Máquina deverá estar equipada com HORÍMETRO.
- A hora máquina corresponderá a 60 (sessenta) minutos.

800,000 HR 230,00 184.000,00

4 Trator de esteira acima de 14 ton ano
acima de 2017.
Despesas com Operador, equipamentos de segurança, combustível,
óleos lubrificantes, transporte e deslocamento da máquina entre
um serviço e outro, demais peças e assessórios necessários para a
manutenção (preventiva e corretiva) a cargo da Fornecedora do
Serviço;
- A Contratada deverá disponibilizar uma (1) Máquina;
- A Máquina deverá estar equipado com Horímetro;
- A medição dos serviços será feita por HORA TRABALHADA. Para
tanto, a Máquina deverá estar equipada com HORÍMETRO.
- A hora máquina corresponderá a 60 (sessenta) minutos. - Trator
de esteira acima de 14 ton ano
acima de 2017.
Despesas com Operador, equipamentos de segurança, combustível,
óleos lubrificantes, transporte e deslocamento da máquina entre
um serviço e outro, demais peças e assessórios necessários para a
manutenção (preventiva e corretiva) a cargo da Fornecedora do
Serviço;
- A Contratada deverá disponibilizar uma (1) Máquina;
- A Máquina deverá estar equipado com Horímetro;
- A medição dos serviços será feita por HORA TRABALHADA. Para
tanto, a Máquina deverá estar equipada com HORÍMETRO.
- A hora máquina corresponderá a 60 (sessenta) minutos.

1.000,0 HR 380,00 380.000,00

Total do Participante: 1.216.000,00

Total Geral: 1.216.000,00

Manutençãs das Atividades Desenvolvimento Rural 02.005.20.606.0013.2034.3.3.90.00.00 R$ 16.000,00
Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras e
Urbanismo

02.004.26.782.0012.2031.3.3.90.00.00 R$ 400,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

31 de Janeiro de 2024Abdon Batista,


